
Resolución Expediente Acta Nº

Nº 06878/2017 2017-88-01-12397 01785/2017

VISTO: El llamado a Licitación Abreviada   Nº   51/17 para la Adquisición de Mobiliario Teatro y Centro
Cultural en Centralidad Este.

RESULTANDO  I) Que se ingresó el llamado en la página Web de compras estatales:

II) En el  acto de apertura celebrado el día  05/09/17  no se recibieron ofertas .

CONSIDERANDO  I ) Que la Sub Dirección General de Planeamiento informa que existe necesidad:
funcional para la Dirección General   de Cultura de acceder a los suministros de este trámite y también un
compromiso con el Programa de Desarrollo y Gestión Subnacional y solicita realizar un nuevo llamado, con
las mismas bases y condiciones que el procedimiento fracasado 

II) Que corresponde aplicar el Art. 33, literal C, numeral 2,   del T.O.C.A.F. para realizar un llamado con
bases y especificaciones  idénticas a la presente licitación.

ATENTO:   A  lo precedentemente expuesto, en ejercicio de facultades desconcentradas y de acuerdo a lo
previsto  por Resolución N° 05340/2015 de fecha 09/07/2015

 

EL DIRECTOR GENERAL DE HACIENDA

R E S U E L V E:

 

 I) Declárese desierta la Licitación Abreviada  Nº  51/17  para la Adquisición de Mobiliario Teatro y Centro
Cultural en Centralidad Este.

 

II) Pase a la Dirección de Adquisiciones y Almacenes   para  realizar un nuevo llamado con bases y
especificaciones idénticas a las del procedimiento fracasado

Resolución incluída en el Acta firmada por Luis Eduardo Pereira el 22/09/2017 13:08:52.


